Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

OFÍCIO Nº 116/2024

São João do Oriente/MG, 25 de outubro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

LUIZ LEONARDO LUCENA

Prefeito Municipal de Rio Manso/MG

Ref.: Solicitação de Adesão em Ata de Registro de Preços

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, com base na Lei Federal nº 14.133/21, art. 86, §2º,
III, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços

do Pregão Eletrônico nº 010/2024, na condição de órgão não participante do procedimento

licitatório.

A referida adesão visa o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
ZERO KM, junto à licitante vencedora do certame, para aderir o seguinte item deste registro

de preço:

ITEM PRODUTO
MARCA/

MODELO
QTD

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

0001 VEÍCULO AUTOMOTOR, MODELO HATCH, NOVO,
ANO MODELO/FABRICAÇÃO 2024/2025
CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, INCLUINDO

O MOTORISTA, 5 PORTAS INCLUINDO O PORTA
MALAS, COR BRANCA, BICOMBUSTÍVEL
(GASOLINA E ETANOL), GARANTIA MÍNIMA DE 3
ANOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO

DEFINITIVO, FRETE INCLUSO DA ORIGEM ATÉ A
SEDE DO MUNICÍPIO. CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: MOTOR NO MÍNIMO 1.0; - CAVALOS NO

MÍNIMO 71;  AR CONDICIONADO (FRIO E
QUENTE); - AIR BAGS -ÁUDIO COM SISTEMA
MULTIMÍDIA (RÁDIO AM/FM, FUNÇÃO MP3,
ENTRADA USB, BLUETOOTH); - VIDROS E

TRAVAS ELÉTRICAS.

RENAULT
KWID

ZEN 1.0

01 R$68.800,00 R$68.800,00

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização e a cópia de todo o processo de licitação.

Para contato, disponibilizamos o  seguinte e-mail licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br e o

telefone deste órgão (33)3356-1159/3356-1160, caso necessário.

Atenciosamente,

REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA

Prefeita Municipal de São João do Oriente/MG

mailto:licitacao@saojoaodooriente.mg.gov.br

		2024-10-25T09:10:57-0300
	REGILAENE NEDES ALCANTARA:03638520692